

TSİP MERKEZ YÜRÜTME KURULU'NUN  
GENEL YÖNETİM KURULU'NA SUNDUĞU 3 AYLIK RAPORU

**DURUM:**

Emperyalizme bağımlı kapitalist düzen büyük sarsıntılar geçirmekte. Dünya emperyalist sisteminin son buhranı ister istemez memleketimizi de etkiliyor. Büyük ölçüde dışa bağımlı olan ekonomik yapımız dar boğazlara geldi dayandı. İyiden iyiyeye asalaklaşan kapitalist yapının iki ayırdedeci özelliği, işsizlik ve pahalılık had safhada. Karaborsa almış yürümüş durumda. En hayati tüketim mallarının önünde sonsuz kuyruklar oluşuyor. Kısacası ekonomi mefluç durumda.

Öte yandan geniş kitlelerin artan huzursuzlukları yer yer patlak veriyor. İşçi sınıfımız bu hareketlenmede yoğun olarak başı çekiyor. Her an bir fabrikada, bir işyerinde işçiler baskı ve sömürüye başkaldırıyorlar. Topraksız ve az toprak köylüler, küçük üreticiler artan hayat pahalılığı karşısında tepki gösteriyorlar. Öğrenci gençliğimiz anti-demokratik baskılara başkaldırarak, anti-faşist, anti-emperyalist mücadelede yerlerini alıyorlar. Şehir kasaba küçük burjuvazisini oluşturan çeşitli serbest meslek erbabı, meslek örgütleri aracılığıyla kendilerinin de etkisi altında oldukları sömürü ve anti-demokratik gelişimleri protesto ediyorlar. Doğudaki halk üzerine sürdürülen faşist-şovenist baskılar azalmadan devam ediyor.

Özetlersek tam bir buhran durumu mevcut. Yönetenler yönetemez duruma gelmiş haldeler. Yönetilenler ise yönetenlerin ne kadar çaresiz kaldıklarını ve basiretsiz olduklarını az çok olayların gidicinden ve büyük ölçüde kendiliğinden anlamak üzere. Ama ne yazık ki yeteri kadar örgütlü değiller. İşçi sınıfımızın büyük çoğunluğu sarı sendika boyunduruğunu kırabilmiş değil. Kuruluşu 5 ayı bulan Parti'miz ise henüz işçi sınıfının tümüne yol gösterici, hepsini kucaklayan bir merkezi siyasi otorite durumuna erişememiş. Parti'nin dışındaki çeşitli grupçuklar etki derecesi fazla olmasa da değişiklik baş çekmekte ısrar ediyorlar. Parti'miz işçi sınıfımız tabanında güçlenmeyi hedef aldığından doğal müttefik yoksul köylü ile henüz güçlü bağlar kurabilmiş değil. Köylümüzün diğer kesimleri ise daima dağınık. Diğer emekçi kesimlerin de yeteri kadar örgütlü olduğu söylenemez. Üstelik de mücadeleyi yürütecek bir cephe örgütü, bütün iyi niyetli girişimlere rağmen sıfırda sayıyor. Geniş kitlelerin CHP'ye olan ümitleri kırılmış değil. Oldukça güçlü bir şekilde devam ediyor.

Kısaca objektif şartların olgunlaşmış görünmesine karşılık sübjektif şartlar büyük eksiklikler gösteriyor. O halde görevimiz apaçık meydanda : Süratle sübjektif şartları oluşturmak, yani işçi sınıfımız başta olmak üzere tüm emekçi halkımızın, gençliğimizin ve tüm ilerici yurtseverlerimizin örgütlenme seviyesini hızla yükseltmek. Çalışmalarımızın büyük ağırlığını örgütlenmede yoğunlaştırmak. Halkımızın örgütlenmesine engel olan her türlü anti-demokratik kısıtlamaların kaldırılması ve özgürce örgütlenme ortamının yaratılması için mücadele etmek.

Geçen Genel Yönetim Kurulu toplantısının yapıldığı 30 Ağustos tarihinden bu yana Parti'mizin evrim konusundaki çalışmaların özetini şöyle verebiliriz.

#### 1. - Teşkilatlanma Çalışmaları.

##### 1. 1. - Parti Teşkilatlarının Yaygınlaştırılması Çalışmaları:

Geçen Genel Yönetim Kurulu toplantısında tesbit edilen il ve ilçe örgütlenmelerinin hepsi gerçekleştirilememiştir. Bunun başta gelen sebebi, yeteri kadar ön çalışma yapmadan parti teşkilatı açılmaması ilkesine titizlikle bağlı kalmamızdır. Bir başka önemli sebep de ön çalışmaları Genel Merkez adına yetkili olarak yürütebilecek profesyonel kadrolarımızın hem kadro hem de maddi imkân açısından kısıtlı olmasıdır. Parti teşkilatımızın yaygınlaşip, kurulduğu yerlerde sağlamca oturabilmesi için fedakârca çalışan bölge sekreterlerimize yardımcı olacak yetenekli profesyonel elemanlara şiddetle ihtiyacımız vardır. Sırf bu eksiklik yüzünden sözgelimi bir Zonguldak'ta, bir Samsun'da, bir Malatya'da vb. pek çok yerde ön çalışmalara sürekli olarak yüklenmek mümkün olamamıştır.

Geçmiş olduğumuz dönemde çalışmaları tamamlanıp teşkilat kurulan illerimiz şunlardır: Elâzığ, Kayseri, Eskişehir, Bursa. Ayrıca aşağıdaki ilçelerimiz de bu dönemde teşkilatlanmışlardır: Salihli (Manisa), İskenderun (Hatay), Kuyucak (Aydın), Beykoz (İstanbul), Fatih (İstanbul), Turgutlu (Manisa), Bornova (İzmir), Merkez ilçe (Aydın), Bakırköy (İstanbul), Beşiktaş (İstanbul).

Öte yandan bazı illerimizde ön çalışmalar devam etmektedir. Buralardaki çalışmalar yeterli olgunluğa eriştikleri anda teşkilatlar kurulacaktır. Ön çalışmaların yapıldığı illerimiz şunlardır: Adıyaman, Urfa, Trabzon, Sakarya, Mersin, Kırıkkale, Edirne, Kahramanmaraş, Gölçük.

##### 1. 2. - Parti Teşkilatlanması ve Organizasyonu:

Önceki teşkilatlanma genelgesi üzerine Parti'mizin il ve ilçe merkezlerinde



yapılan teşkilat düzenlemelerinin Parti çalışmalarını açısından genellikle olumlu sonuçlar vermesi üzerine Ankara'da yapılan Teşkilatlanma Sekreterleri toplantısından edinilen genel değerlendirmeler sonucu kurulu parti teşkilatlarının reorganizasyonu ve kurulacakların yeni şekle göre organize edilmelerine karar verilmiş ve bu maksatla 2 no.lu teşkilatlanma genelgesi parti teşkilatlarına gönderilmiştir.

Eski teşkilatlanmada genellikle uzmanlık prensibi esas alındığından buna göre teşkilatlanma - militan ve etkin bir çalışma yerine, insiyetizleştirme, güçleri yeterince mobilize etmeyen bir biçimlenme getirilmisti. Zaten bu halde pek çok teşkilatımızda uygulanamaz durumda idi. Yeni teşkilatlanma prensibimiz ise her biri köy veya mahalle temsilcilerinin yönetiminde, ilçe teşkilatlarına bağlı çalışma gruplarının oluşturulmasına dayanıyor. Bu çalışma grupları kendi bölgelerinde bir parti örgütünün yapması gereken işlerin tamamını aynen MYK'nın küçük bir örneği, bir prototipi olarak yürütmekle görevli olacaklardır. Bu konuda ayrıntılı bilgi 2 no.lu teşkilatlanma genelgesinde verilmektedir.

### 1. 3. - Sendika Çalışmaları

Sendikalar Bürosu'nun çalışmaları bu dönem daha sistenli ve sonuç alıcı biçimde sürdürülmüştür. Özellikle DISK'e katılacak bağımsız sendikaların kongrelerinde devrimci unsurların görev alması için çaba harcanmış, devrimci sendikacive işçiler genel olarak sendikaların tabanından gelişen devrimci muhalefetin kanalizasyonu etmişlerdir.

Tekstil işkolunda özellikle DISK'e katılacak bağımsız sendikalarda, bu sendikaların tabanından gelen işçi muhalefetinin devrimci bir yola kanalizasyonu edilmesine çalışılmış ve önemli başarılar sağlanmıştır. Tekstil işçilerinin referandum istekleri doruğuna ulaşmış ve referandum konusu, sözde ilerici sendikaların yöneticilerinin işçi tabanında gerçek kamlikleri ile açığa çıkmasına sebep olmuştur. Sendika yöneticileri sallanan iktidarlarını korumak için her türlü çareye başvurmakta, kongre feshetmekte, faşistlerle, işverenlerle işbirliği yapmaktadırlar. Ama bütün bunlar devrimci muhalefeti yolundan alıkoymamaktadır.

Basın işkolunda devrimci kadroların yönetiminde bulunan Basın-İş sendikası sınıfı ekonoimik yönden çökertmek için işverenler ortaklaşa hareket etmekte grevlerde Basın-İş'in isteklerini kabul edilmemekte ve Aydın'da 6 aydır, İzmir'de 2 aydır grevler sürmektedir.

Mür Cam-İş, Maden-İş, Yapı-Sen, Kinyas-İş, Keramik-İş, Yarı-Haber-İş, Deri-İş sendikalarında işçi sınıfı açısından olumlu gelişmeler kayretilmiştir.

Sendikalar Bürosu İstanbul ilinde, bütün ilçelerde görevli arkadaşları bir araya toplamakta, sendika çalışmalarında uygulanacak taktikleri ve esgari hukuk bilgisine sahip olmaları için uzmanlık eğitimlerine başlamıştır. Bu eğitim önümüzdeki dönemde daha da sistemleştirilerek bütün il teşkilatlarına götürülecektir.

#### 1. 4. - Gençlik Çalışmaları

Merkez Yürütme Kurulu'nun kararı üzerine oluşan Merkezi Gençlik Bürosu'na partimiz üyelerinden Faruk Aral, Mete Sönmez, ve Baykal Gürsoy atanmıştır. Ayrıca üç büyük ilimizin gençlik bürolarından da birer temsilci alınmış ve İzmir ilini temsilen Mehmet Çavuş, İstanbul ilini temsilen Deniz Kirezcioglu daha sonra Mehmet Aköz ve Ankara ilini temsilen Yusuf Aydın atanmıştır.

Partimiz Gençlik Bürosu ilk olarak Ankara, İstanbul, İzmir, Adana, Bursa, Adapazarı Yüksek Öğrenim dernekleriyle ortak bir toplantı yapmış ve okulların açılmasıyla çıkacak sorunları tartışmıştır. Daha sonra toplanan Merkezi Gençlik Bürosu yüksek öğrenim gençliğimizin teşkilatsız bırakıldığı ve faşistlere resmi derneklerin hediye edildiğini bu yüzden öğrencilerin demokratik mücadelelerini yürütebilmeleri için derneklirini oluşturabilmelerini ayrıca işçi, emekçi, öğrenci gençliğimizin sosyalist bir eğitim ve işçi sınıfı disiplini içinde yetişebilmesi için Sosyalist Gençler Birliği'nin kurulmasını kararlaştırmıştır. Bunun için bir anket düzenlenip Parti içinde gençliğin durumu saptanmıştır. Ayrıca SGB'nin oluşması için partili ve partisiz gençlerle SGB sorunu çeşitli il ve ilçelerde tartışılmış ve örgütsüz duran birçok gencin bir an evvel SGB'nin kurulmasını istediği görülmüştür.

İstanbul'da başlayan akademi bojkotları ve diğer yüksek okullardaki bojkotlar partimiz Gençlik Bürosu tarafından başından beri desteklenmiş ve gerekli yardım yapılmıştır.

Ankara'da gençliğimizin anti-emperyalist tavrını koyan bojkotlar da partimiz tarafından desteklenmiştir.

Ayrıca İzmir'de, Eskişehir'de ve diğer illerde öğrenci gençliğimizin demokratik taleplerini yansıtan bojkotlar partimiz tarafından desteklenmiş ve üyelerimiz fiilen görev almıştır.

Aynı şekilde Eğitim Enstitülerindeki haklı bojkotlar da başından beri partimizce desteklenmiştir.

CHP Gençlik Kurultayının ardından yeni seçilen Gençlik Kolları başkan ve sekreteri ile görüşülmüş, hangi konularda güçbirliği yapılabileceği



tartışılmış ve dernekler kanununa karşı ve birkaç konuda daha ortak tavıra gidileceği saptanmıştır. Konuşmalar olumlu bir dostluk havası içinde geçmiştir.

CHP Gençlik Kolları kongresinde kentilerine "Demokratik Sol" diyen kesimle görüşülmek istenmiş ancak vakit darlığı nedeniyle görüşülememiştir.

Bütün Türkiye'de sosyalizan gençlik derneklerinin toplantılarına partili arkadaşlar çeşitli dernekleri temsilen katılmış ve sapık bir çizgi olan "Maocu" çizgiyi tecrit etmiş ve neticede onları toplantıyı terke mecbur bıraktırmıştır.

Bu çalışmaların yanında gençliğin örgütlenmesine yönelik şöyle bir çalışma tarzı uygulanılması konusunda görüş birliğine varılmıştır.

Yukarıda genel durumu konduğu üzere sosyalist ve sosyalizm sempotizani genç unsurları toplamak, işçi-öğrenci gençliğin kaynaşmasını sağlamak düşünülerek Genç Sosyalistler Birliği'nin kurulması kararlaştırılmıştır. Bu konuda kadroların hazırlanması, tüzük ve program hazırlanması konularında çalışmalar sürdürülmektedir.

#### 1. 5. - Köylü Çalışmaları

Partimiz bu dönem işçi sınıfının örgütlenmesine ağırlık verdiği için merkezi olarak köylü çalışmaları henüz gündeme alınmamıştır. Ancak özellikle Ege ve Güney teşkilatlarımız köy çalışmalarını sürdürmektedirler.

#### 1. 6. - Diğer Siyasi ve Demokratik Örgütlerle İlişkiler

Geçmiş olduğumuz dönemde demokrasi cephesi içinde yer alması mümkün bir kısım ilerici siyasi ve mesleki örgütlerle, önce Kıbrıs sonra referandum meseleleri ile ilgili olarak çeşitli temisler yapılmıştır. Bilhassa referandum meselesinin kamuoyuna mal edilmesi çalışmalarında demokratik kuruluşlarla güçbirliği görüşmelerimiz yeteri kadar başarılı olamamıştır. İstanbul, Ankara, İzmir ve Adana'da yapılan bu girişimlerde, bütün demokratik kuruluşların bir araya getirilmesi mümkün olamamış, bazı gençlik örgütleri, öğretmen dernekleri, işçi sendikalarının bir bölümü birlikte çalışmayı kabul etmişler, ancak bunların da tertiplenen çeşitli eylemlere katkısı pek az olmuştur.

#### 2. - Eğitim Propaganda Çalışmaları

2. 1. - Yayın faaliyeti olarak İlke ve Kitle dergilerinin talep ettiği her türlü yardım yapılmıştır.

Tercüme Bürosu kurularak, tercüme edilecek kitap ve makalelerin dağıtılmasına bir tercüme-yayın faaliyetinin temellerinin atılmasına başlan-

miştir.

2. 2. -Günlük gazete ile ilgili olarak, şirketin kurulması için gerekli mali kaynakların araştırılmasına devam edilmiştir. Günlük gazetenin yayın tarihi olarak 1 Mayıs hedeflenmiş durumdadır.

2. 3. -Parti Bülteni'nin hazırlıkları yapılmış ilk sayısı çıkarılmıştır.

2. 4. -Ajitasyon propaganda faaliyetlerinden olarak Kıbrıs, Referandum, faşizm ve Kissinger'in gelişini protesto konularında afişleme yapılmış, afişlere özellikle İstanbul, Ankara, İzmir, Adana'da başarılmıştır. Mahalli olaylarla ilgili bildirimler anında mahalli teşkilatlar tarafından hazırlanmakta ve dağıtılmaktadır.

Yine kitleye açık, Bağımsız Kıbrıs, Şili'de, Yunanistan'da ve Kıbrıs'ta Faşizmi Protesto ve çeşitli yerlerde referandum toplantıları ilgi görmüş, başarılı olmuş ve partimizin güçlenmesinde, sesini duyurmasında yarar sağlamıştır.

2. 5. - Parti içi eğitim konusunda, 1 no.lu eğitim genelgesi hazırlanmış ve ilçelerde eğitim bu genelge ilçe şartlarına uydurularak başlamıştır. Ancak, Ankara'da yapılan Teşkilatlanma ve Eğitim görevlileri toplantısında, teşkilatlanma ve eğitim konusunda açılan tartışma ve ortaya çıkan öneriler ışığında, eğitim genelgesi yeniden düzenlenmiştir.

### 3- Mali Çalışmalar,

Parti'mizin mali sıkıntıları devam etmektedir. Aidat, bağış ve yayınlardan gelen gelirlerimiz hızlı olmasa da artmaktadır. Ancak eğitim propaganda ve teşkilatlanma çalışmaları mali olanakların artış hızından daha hızlı geliştiğinden, mali sıkıntılarımızın devam edeceği görülmektedir. Amacımız kısa vadede ihtiyaçlarla mevcutlar arasındaki açığı büyütmemektir.

Günlük gazetenin ilk mali imkânları 15 Aralık tarihine kadar sağlanacaktır.

### 4.-Parti içi çalışmalar

4. 1. -İl ve İlçe başkan ve sekreterleri toplantısı.-Geçtiğimiz 31 Temmuz Cumartesi ve 1 Eylül Pazar günlerini kapsayan 2 gün süreli başkan ve sekreterler toplantısı yapılmıştır. İlk defa tertiplenen böyle bir toplantıda teşkilatımızın temel taşları ile bir araya gelinmiş, birbirleriyle tanışmaları sağlanmış ve daha kuruluşunun hemen başında olan Parti'mizde karşılaşılan başlıca problemler tartışılmış, ayrıca parti elemanlarının homojenleşmesi bakımından sosyalist hareketimizin temel problemleri görülmüştür.

4. 2. -Teşkilatlanma ve Eğitim Propaganda sekreterleri toplantısı.- 26-27 Ekim tarihinde Ankara'da yapılan toplantıda İl ve İlçelerin teşkilatlanma ve eğitim propaganda sekreterleri parti yöneticileri ile bir araya gelmişler ve partimizin teşkilatlanma ve eğitim-propaganda çalışmalarının değerlendirilmesini yapmışlardır. Parti içi görevlerin en önemli bölümünü meydana getiren bu çalışmaların gerek en genel planda gerekse yerel şartlar muvacehesinde geniş bir eleştirisi yapılmış ve her iki konuda da daha ileri çalışma şekilleri için öneriler gerilmiştir. Ülkemiz sosyalist geleneğinin bizlere bu konuda yeteri kadar pratik bırakmamış olması sonucu bu çalışmalarımızın en genel temeller üzerinde somut hayatın zorladığı şartlarda yeni pratikler edinmemizi gerekli kılıyor.

4. 3. -Seçim toplantıları.-Son hükümet bunalımı dolayısıyla gündeme giren erken seçim meselesi M.Y.K.'da tartışılmış ve Parti'mizin 1975 ilkbaharında yapılması muhtemel



bir seçime katılabilmesinin, ancak bir seçim örgütlenmesi ile mümkün olabileceği görüşüne varılmıştır. Seçimörgütlenmelerinin sosyalist bir örgütlenme ile ters düşeceği ve Pratinizde önemli bir proplem haline gelebileceğini düşünen MYK böyle bir örgütlenmenin ne deregeye kadar olumsuz tesirleri olacağını tesbit amacıyla İstanbul ve Ankara illerimize bazı pilot bölgelerde seçim örgütlenmeleri yapması görevini vermiş, ayrıca bu sürede parti teşkilâtımızın erken seçimler hakkındaki görüşünü almayı kararlaştırmıştır.

Parti teşkilatımızın erken seçimler hakkındaki eğiliminin tesbiti amacıyla İstanbul ilçelerinde düzenlenen üye toplantıları faydalı olmaktan çok zararlı olmuş ve parti içinde gereksiz, partinin bugünkü kuruluş yapısında kaldıramıyacağı bir dalgalanma yaratmıştır. Bu durumun önceden farkına varan bazı il yöneticileri tartışmayı üyeler tabanına kadar götürmeyi sakıncalı bularak önlemişler ve yöneticiler seviyesinde bir görüş tesbitini yeterli bulmuşlardır.

Partimiz MKY kurulu gerek yapılan araştırmaların sonucunu, gerekse ortamın şartlarını değerlendirerek bir erken seçime katılma kararı almıştır. Ancak şu andan itibaren Mayıs sonuna kadar yapılacak bir seçime katılmamız kanunen mümkün değildir. Yazın seçim yapılmayacağını varsayarsak, hem kanuni örgütlenme, hem de birinci büyük Kongrenin seçimlerden önce yapılmış olması önşartları Haziran'da yapılacak bir seçime katılmamızı imkânsız kılmaktadır. Bu durumda partimizin katılabileceği ilk erken seçim 1975 güzünde yapılacak bir seçim olabilecektir.

#### 5.-Kitle Çalışmaları,

5. 1. -Ankara faşizmi protesto toplantısı.-Şili'de Allende yönetiminin kanlı bir faşist darbeyle devrildiğinin 1. yılına tesadüf eden 11 Eylül 1974 günü Ankara'da bir kapalı salon toplantısı yapılarak faşizm ve emperyalizm telin edildi. Kalabalık bir dinleyici kitlesine konuşan Parti yöneticilerimiz ve bağımsız konuşmacılar Şili'de kanlı darbenin müsebbibi faşistleri lânetlemişler, faşizme ve emperyalizme karşı bir demokrasi cephesi mücadelesi için çağrıda bulunmuşlardır.

5. 2. -Kıbrıs meselesi ile ilgili çalışmalar.-Parti teşkilâtımızın çeşitli yerlerinde yapılan üye toplantılarında Kıbrıs meselesinin içyüzü partili arkadaşlarımız tarafından tartışılmış ve bu konudaki parti politikamızın hazmedilip sindirilmesi sağlanmıştır. Bu vesile ile emperyalizmi bir kore daha teşrih masasına yatırılmış ve üyelerimizin anti-emperyalist bilinci yükselmiş ve mücadele azmi bilennmiştir.

5. 3. -Referandum Çalışmaları.-Geçtiğimiz dönemde Partimizin en önemli kitle çalışması Referandum hakkının kitlelere maledilmesi olmuştur. Yayın organlarımıza da detaylı olarak akseden Referandum çalışmalarımız meyvalarını vormiş ve işçi sınıfımızın Referandum hakkı yaygın bir şekilde en geniş kamuoyuna maledilmiş, pek çok

demokratik kuruluşun ve kamu kuruluşlarının benimsenip savunması sağlanmıştır. Referandum kampanyası sırasında yapılan çalışmaların özeti şunlardır:

Parti'mizin Referandum için giriştiği mücadelenin bir kampanya ile açılması MYK tarafından kararlaştırıldı. Ekim ayının ilk haftası Parti Genel Merkez'inde bütün demokratik kuruluşların davet edildiği bir toplantı düzenlendi. Yapılan ilk toplantıya 10 demokratik kuruluş katıldı. Demokratik kuruluşlardan ikisi toplantıya katılmadıklarından ötürü özür telgrafi gönderdiler.

Yapılan toplantıda Referandum pasasının gerçekleştirilmesi için yapılacak eylem biçimleri üzerine tartışılarak içinde parti temsilcilerinin de bulunduğu Referandum Kampanyası Yürütme Komitesi seçilerek çalışmaları bundan böyle bu komitenin yürütmesi kararlaştırıldı.

15 Ekim tarihinde komitenin daveti üzerine her işkolundan toplam 100 işçi ve 17 demokratik kuruluş temsilcilerinin de katıldığı bir basın toplantısı düzenlenerek Referandum Kampanyası ve gereği hakkında basına bilgi verildi. İstanbul Töb-Der salonunda yapılan basın toplantısında çeşitli işkollarından işçiler partimizi yetkilileri işçi sınıfımızın bu acil demokratik hakkı için yapılacak mücadele üzerinde bilgi verdi. İstanbul teşkilatımız grev ve direnişte bulunan bütün fabrikalarda Referandum sorunu için çalışmalarını aksatmadan yürüttü. Aynı hafta Ankara il teşkilatımız 23 demokratik kuruluşun katıldığı bir toplantı düzenliyerek referandum ile ilgili çalışmalarına başladı. Ankara'da yapılan ilk toplantıda referandum yürütme komitesine partimiz temsilcisi, mahalli bir dernek ve sendika temsilcileri seçilerek çalışmaları bundan böyle yürütme komitesine devretmiştir.

Referandum çalışmaları İstanbul'da önce ilçelerde parti merkezlerinde yapılan toplantılarla daha sonra genişletilmiş salon toplantıları ile sürdürülmüş, İstanbul ilinde parti teşkilatımızın kurulmuş bulunduğu bütün ilçelerde sinema ve düğün salonlarında geniş işçi kitlelerine açık toplantılar düzenlenmiştir.

Kasım ayının ilk yarısında ise İzmir il teşkilatımızın hazırlanmış olduğu Referandum mitingi İzmir ilindeki işçi sınıfımıza ve emekçihalka bir canlılık ve mücadele örneği olmuştur. Basmahane'den başlayan yürüyüş Cumhuriyet meydanında son bulmuştur. Cumhuriyet meydanında yürüyüşten sonra yapılan mitingi 3000 i aşkın İzmir'li emekçi izlemiştir.

Partimiz MYK'nun önerisiyle hazırlanan ve Referandumu içeren yasataslağı önümüzdeki bir kaç gün içinde bütün emekçi halkımızın imza kampanyasına sunulacaktır. Hazırlanmış olan ve MYK'nın kabul ettiği yasa taslağı ayrıca işçilerin greve toplu sözleşme haklarına en demokratik şekiller getirmekte ve doğal olarak işverenin elinden lokavt silahını almaktadır. Hazırlanan taslak referandum mücadelesine katılan ve destekleyen bütün demokratik kuruluşların tartışmasına da ayrıca açılacaktır. Referandum



kampanyası sırasında parti teşkilatımızın bulunduğu bütün illerde, sokaklar afişlerle donatılmış, fabrikalarda gerek genel gerekse yöresel çeşitli bildiriler dağıtılmıştır. Referandum ile ilgili 35 bin adet afiş yapıştırılmış ve 60 bin adet bildiri dağıtılmıştır.

İşçisınıfımızın referandum hakkını elde etmesi uğruna mücadele bundan böyle de dahayoğunlaşacaktır.

#### 5. 4. - Diğer Bölgesel Çalışmalar

Kitle olaylarında partimiz hemen emekçi halkımızın yanındaymış ve işçilerle, emekçilerle dayanışma içinde olmuştur. Bu gibi durumlarda olaydaki özel durumlar titizlikle gözönünde tutularak çeşitli eylem şekilleri uygulanmış, mümkün propaganda ve ajitasyon yollarının etkili şekilde kullanılması yoluna gidilmiştir.

#### 5. 5. - Emekçi halkımızla yapılan tanışma toplantıları

Referandum, Kıbrıs olayı, Şili'de Faşizmi Protesto vb. özel konulu toplantıların dışında, genellikle parti teşkilatımızın kurulduğu il ve ilçelerde halka açık salon toplantıları tertip edilmiştir. Kapalı salon toplantılarının yapıldığı il ve ilçelerimiz şunlardır: İzmit, Seydişehir, Kuyucak, Gaziantep, İskenderün, Adana, Elâzığ, Adapazarı ve Sivas.

Bu toplantılarda konuşan parti yöneticilerimiz genellikle partinizin halka tanıtılması, bir sosyalist partinin en genel ayırdedici özellikleri, partili olmanın ne demeye geldiği, partinizin hangi süreçlerden geçerek kurulup geliştiği, partinizin çeşitli meselelerdeki politik tutumları vb. konularda bilgi vermişler ve halktan gelen çeşitli soruları cevaplandırmışlardır.

#### 6- Önümüzdeki dönemde yapılacak çalışmalar.

##### 6. 1. - Teşkilatlanma çalışmaları.-

6. 1. 1. -Parti teşkilatlarının genişletilmesi.- Ön çalışmaların yapıldığı Sakarya, Edirne, Kahraman Maraş, Trabzon, Mersin, Gölcük, Kocaeli, Eyüp (İstanbul).vb. İl ve İlçe merkezlerinde Parti teşkilatlarının kurulması mümkün olacaktır. Ayrıca Zonguldak, Samsun, Balıksir, Tunceli, Kars, Muş, Van. gibi yerlerde önçalışmalara başlanarak yeterli çalışmalar yapıldıktan sonra teşkilat kurulması sağlanabilecektir.

Öte yandan 1975 güzündeki bir seçime katılabilmemiz için Mart 1975 başında 15 ilde bütün ilçelerle birlikte tam teşkilatlı olmamız gerekmektedir. Bu bakımdan il teşkilatı tamamlanmış illerimize önümüzdeki günlürde katılacak birkaç ilimizle beraber, bunların tümünde ilçe teşkilatlarının tamamlanması yoluna gidilecektir. Bu ilçe örgütlenmenin 3 ay içinde tamamlanması gerekmektedir. Bu bakımdan mümkün

olmayanlarda, partiye yük olmayacak şekilde seçim örgütlenmesine itmek ve bu örgütlenmeleri 3 ay gibi kısa bir sürede tamamlamak kaçınılmaz olmaktadır.

#### 6. 1. 2. - Gençlik Çalışmaları

Gençliğin kitle örgütlenmesi konusunda ayrı bir çalışma sürdürülecektir. Bugün gençlik kitlesinin demokratik bir kitle örgütü yoktur. Bu hukuki olarak Dernekler yasası ile engellense de, değişik isimler altında her fakültede en geniş örgütlenmeyi yapacak derneklerin kurulması konusu kararlaştırılmıştır. Bu demokratik kitle örgütlerinin federasyon ve konfederasyon olarak merkezileşmesi hedeflenmektedir.

İYÖKD-İZYÖD- ADYÖD gibi dernekler gençliğin demokratik kitle örgütleri değildirler. Buralar sosyalist gençlerin toplandığı örgütler olma durumundadırlar. Dolayısıyla ne kitle örgütü olarak ne de sosyalist bir gençlik birliği olarak çalışmamaktadırlar. Gençliğin genel örgütlenme çalışmasında şimdiki konumları ile belli bir yere oturmamışlardır. Ancak bu durumda bile içinde çalışmamız, ya demokratik derneklerin bir üst kuruluşu olarak yerini alması doğrultusunda, ya da sosyalist gençler olarak Genç Sosyalistler Birliğine katılmaları yolunda çalışmamız gerekmektedir. Buralar terk edilmeyecektir.

Bundan sonraki çalışmalarımızın bu ilkeler yönünde olmasına çalışılacaktır.

#### 6. 1. 3- Sendika Çalışmaları

##### ÖNÜMÜZDEKİ DÖNEM ÇALIŞMALARIMIZ:

Merkez Sendikalar Bürosu bundan sonraki altı aylık çalışmasını özellikle DİSK delegelerini kanalize etmek, DİSK'e katılacak sendikaların yönetimine Partilileri getirmek (Özellikle TEKTİL Sendikası) 10,11,12,13 Şubat tarihlerinde yapılacak DİSK Genel Kurulunda partililerin veya partiye yakın unsurların kilit noktalara gelmesini sağlamak biçiminde yoğunlaştırılacaktır.

#### 6. 2. Eğitim-Propaganda Çalışmaları

1- Mevcut yayın faaliyetine ek olarak, günlük gazete çalışmalarının hızlandırılması,

2-Kitle yayınlarının kurulması ve eğitim broşürlerini her biri 20 adetten az olmamak şartıyla yayınlanması. Bu broşürlerin ilk ikisi Aralık ayının 10'una kadar hazır olacaktır. Hazırlıkları başlamış, yazınları tamamlanmıştır.

3-Temel eserlerin çevirisini yayınlayacak yeni bir yayınevi

4-Eğitim broşürleri. Sendikacılıkla ilgili broşür ve kitapçıklar...

5-Yeni hazırlanan 2 No'lu Eğitim Genelgesi uygulamasının sonuçlarının alınması ve gerekli düzeltmelerin yapılması.



6-Emekçi halkınızı yakından ilgilendiren konular çerçevesindeki ajitasyon kampanyalarının sürmesi

7-Merkezde, önce İstanbul'dan başlanarak üzere, çalışma grupları başlarına uygulanacak özel bir eğitim programı...

### 6. 3.- Kitle Çalışmaları

Önümüzdeki dönemde Partimizi yoğun bir kitle çalışması beklemektedir: Anti-demokratik mevzuat ve uygulamalara karşı demokrasinin sınırlarının genişletilmesi geniş yığınlara maledilmesi amacıyla , anti-faşist- anti-emporyalist, demokrasi mücadelesi verilmesi. KİTLE gazetesinin 25'inci sayısında bu girişimi başlatmış bulunuyoruz. Önümüzdeki dönemin kitlelerin hareketlenmesi bakımından önemli bir dönem olacağını gören partimiz, mümkün olan en geniş ölçüde demokratik hakların kazanılması ve geniş yığınlara maledilmesi için yoğun bir çalışma dönemine girecek ve emekçi halkımıza somut demokratik hedefler österip bu hedefler doğrultusunda kalıcı adımlar atılmasını görev bilecek, bu amaçla geniş bir demokratik cephenin oluşturulmasında öncü olacaktır.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH

TÜSTAN

VAKFI

Ekip başının adı:						Çizelge ayı			
Ekibin Adı:		Üyelik durumu	İşi	Aidatı	Aylık bağış tutarı	Toplantı devam durumları			
No	Üyenin adı					1. top.	2. top.	3. top.	4. top.
1									
2									
3									
4									
5									
6									
7									
8									
9									
10									
11									
12									
13									
14									
15									
Ekibin aylık yayın satış çizelgesi		Adı Miktarı	İLKE	KİTLE	GERÇEK	BROŞÜR	DİĞER		

TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAN ARAŞTIRMA VAKFI



Her işçi veya işten atılmış üye isim yazmaksızın bir adet  
Dolduracak.

1- Partide üyelik durumunuz(Asıl-Aday): \_\_\_\_\_

2- Çalıştığınız iş kolu(İş kolları yönetmeliğine göre) \_\_\_\_\_

3- Çalıştığınız işyerinin adı ve işçi sayısı: \_\_\_\_\_

4- Bağlı bulunduğunuz sendikanın (veya Şubenin) adı ve hangi konfederasyo-  
na bağlı olduğu: \_\_\_\_\_

5- Sendikada göreviniz varmı (Temsilcilik,yöneticilik v.b.): \_\_\_\_\_

6- Ne kadar zamandır işyerinde veya sendikada çalışıyorsunuz: \_\_\_\_\_

7- Çalıştığınız işyerindeki işçilerin çoğunluğunun sendikaları hakkındaki  
düşünceleri nelerdir: \_\_\_\_\_

8-(İşten atılmış olanlar dolduracak)

a) İşten atıldığınız: \_\_\_\_\_

b) Sendikal-Politik mücadeleden ötürümüdür: \_\_\_\_\_

c) İşyerinin adı: \_\_\_\_\_

d) Sendikanın adı ve niteliği: \_\_\_\_\_